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Gud,

Tack för sommaren som varit.  
Tack för upplevelser,  vila och ljusa dagar.

Vi ber för hösten som ligger framför oss.  
Var nära oss när vardagen kommer tillbaka. 
Var med oss i jobb och skola, fritid och  
aktiviteter, gemenskap och ensamhet.  
Kom med kärlek och trygghet,  
kom med tröst och kraft. 

Tack för att du möter oss, var och en,  
precis där vi är i livet.

Amen
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”Så må du då välja livet”
Livet är fullt av val. 
Val av utbildning, arbete, 
partner, bostad, bil, inter­
netleverantör mm. Visst är 
det positivt med valfrihet, 
men ibland kan det även bli 
väl mycket av det goda. Ett 
problem är att om vi lägger 
alltför mycket kraft på varje 
val vi ställs inför, så missar 
vi att ta tid för de val som 
verkligen betyder något.

Rubriken ovan är ett 
citat från Femte Mosebok. 
Israels folk stod i en val­
situation kring hur de skulle 
förhålla sig till Gud. Skulle 
de leva sina liv i öppenhet 
inför Gud eller inte. Moses 
coachade folket att det var 
bra mycket klokare att älska, 
lyssna och hålla sig till Gud. 
Tillsammans med Gud 
kunde de leva de liv som 
de var tänkta att leva. Att 
vända Gud ryggen däremot, 
var en förbannat dålig idé 
( jo, så står det).

I kyrkans värld har vi val 
i höst. För församlingen är 
det ett viktigt val. Det avgör 
vilka som är med och styr 
kyrkan de närmaste fyra 
åren. Läs tidningen, kika 
på alternativen och gå och 
rösta den 17 september. 

För egen del tänker jag 
att det viktigaste är att det 
är klokt folk som kommer 
med i kyrkofullmäktige, som 

har bra koll på vad som är kyrkans centrum. Församlingen bedriver ett 
fantastiskt arbete som sträcker sig från vaggan till graven. Min bön och 
förhoppning är att kyrkovalet skapar bra förutsättningar för att det 
goda arbetet skall kunna fortsätta även framöver.

Missa inte möjligheten att myllra runt i allt som händer till 
hösten i din församling. Café, ungdomsträffar, öppet hus, körer för alla 
åldrar, dagledigträffar, upptäckargrupper, gudstjänster, konserter mm. 
Det finns något för alla. Välkommen att vara med! 

Henrik Roos  
kyrkoherde

bild: IKON
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bild: iKon
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Så här röstar du  
i kyrkovalet i Boo
NÄR ÄR KYRKOVALET?
Söndagen den 17 september är det kyrkoval. 
Då får alla som är medlemmar i Svenska kyr­
kan och som har fyllt 16 år senast på valdagen 
rösta.

HUR GÖR JAG FÖR ATT RÖSTA?
På valdagen 17 september röstar du som bor i 
Boo församling i Kyrkans hus, församlingshu­
set i Orminge centrum. 

Det finns tre vallokaler i Kyrkans hus att 
rösta i, allt beroende på vilket distrikt du till­
hör. De som tillhör distrikt 1 röstar i Martasa­
len på övre plan, distrikt 2 i Konferenslokalen 
på nedre plan och de som tillhör distrikt 3 rös­
tar i Allrummet, också på nedre plan. Vilket 
distrikt du tillhör framgår på röstkortet.

Kyrkans hus har öppet på valdagen för 
röstning kl. 09.00–20.00. Det finns även en 
röstningslokal för röstande i andra församling­
ar, den lokalen är öppen 09.00-19.30. Du bör 
ha med dig ditt röstkort. Om du har glömt det 
duger det med giltig legitimation också.

förhandsröstning
För förhandsröstning är röstkortet obligato­
riskt. Förhandsröstning kan ske i Kyrkans hus,  
biblioteket på övre plan, följande tider: 

4–8 september kl. 10.00–12.00
11–15 september kl. 15.00–17.00
6 och 14 september kl. 17.00–20.00
9 och 16 september kl. 10.00–14.00

Brevröstning kan ske så snart du har fått 
röstkortet hemskickat i slutet av augusti. Men 
innan du röstar måste du först beställa ett 
brevröstningspaket, som bland annat innehål­
ler valsedlar och valkuvert. Det kan du göra 
via församlingens expedition, vxl: 747 66 00. 

Posta din brevröst så att den är framme hos 
stiftet senast den 15 september. Du måste även 
skicka med ditt röstkort.

Budröstning går till på liknande sätt som brev­
röstning. Budröstning är främst ett alternativ 
för dig som tänkt rösta i vallokal men får 
förhinder att rösta på valdagen. Du behöver 
ett brevröstningspaket även för att budrösta. 
Röstkortet är nödvändigt om budet lämnar 
rösten i någon annan lokal än i vallokalen 
på valdagen. Brevröstningspaket beställs på 
församlingens expedition tel: 747 66 00. 

Oavsett hur du väljer att rösta, glöm inte att ta 
med eller skicka med röstkortet!

När kommer röstkorten?
Den 30 augusti 2017 ska alla röstberättigade 
ha fått sitt röstkort. Där finns uppgifter om 
vilka val man har rätt att rösta i och till vilken 
vallokal man ska gå. 

Vad väljer vi?
Hela detta nummer handlar om kyrkovalet. 
Här kan du läsa om de fem nomineringsgrup­
perna som, på lokal nivå, ställer upp i valet till 
kyrkofullmäktige i Boo, nämligen Borgerligt 
alternativ (BorgA), Partipolitiskt Obundna i 
Svenska Kyrkan (posk), Socialdemokraterna 
(S), Centerpartiet och Sverigedemokraterna. 

Men du kan även rösta på regional nivå till 
stiftsfullmäktige i Stockholms stift och på natio­
nell nivå till Kyrkomötet. För att få information 
om dessa nomineringsgrupper rekommende­
rar vi ett besök på Svenska kyrkans webbplats 
svenskakyrkan.se/kyrkoval samt vår egen 
hemsida svenskakyrkan.se/boo

Du kan rösta i tre val:
•	 Vit valsedel till kyrkofullmäktige i Boo  
	 församling.
•	 Gul valsedel till kyrkomötet.
•	 Rosa valsedel till stiftsfullmäktige.

Om man jämför kyrkovalet med våra allmänna 
val kan man säga att valet till kyrkofullmäktige 
motsvaras av kommunalvalet, valet till stifts­
fullmäktige motsvaras av landstingsvalet och 
valet till Kyrkomötet motsvaras av riksdags­
valet. 

Så personröstar du
I kyrkovalet kan du personrösta på tre kandi-
dater. Du personröstar genom att kryssa för 
den eller de, maximalt tre personer, som du 
helst vill se valda. Kryssen ökar kandidaternas 
möjlighet att bli valda och få representera dig. 
Det går inte att stryka kandidater.

När presenteras valresultatet?
En preliminär röstsammanräkning görs direkt 
när vallokalerna stänger. Allt eftersom de 
preliminära resultaten blir klara presenteras 
de på församlingens webbplats svenskakyrkan.
se/boo och på Svenska kyrkans webbplats 
svenskakyrkan.se. Stiftet har sedan ansvaret 
för den slutliga rösträkningen och mandatför­
delningen.

Glöm inte röstkortet!
Oavsett hur du väljer att rösta,  

glöm inte att ta med eller skicka 

med röstkortet!



6    Boo församlingsnytt  2 | 2017

Partipolitiskt obundna 
i Svenska kyrkan, POSK

POSK är den största nominerings-
gruppen i Svenska kyrkan nationellt, 
som inte har någon koppling till något 
allmänpolitiskt parti. Denna obunden-
het är och har alltid varit viktig att 
behålla. 

POSK anser att kyrkans verksamhet 
ska grundas på gudstjänst, undervis-
ning, diakoni och mission.

POSK vill värna om att alla åldrar hit-
tar något av intresse i kyrkan. Alla ska 
känna sig välkomna till kyrkan. 

POSK ser det som viktigt att försam-
lingen har en bra kommunikation med 
församlingsborna för att genom denna 
dialog få kännedom om vad som efter-
frågas. 

POSK vill att församlingen tar kontakt 
med alla 65+ inom församlingen för 
att ingen ska känna sig bortglömd 
och därvid erbjuda församlingens 
möjligheter för att öka gemenskapen. 
Samtidigt får pensionären information 
om församlingens verksamheter.

POSK vill ha fortsatta satsningar för 
barn och ungdomar inklusive deras 
föräldrar. Det kan exempelvis finnas 
verksamhet eller möjlighet till kontakt 
för föräldrar medan barnen är i sina 
grupper. 

POSK vill behålla församlingens omfat-
tande kör- och musikprogram, där 
även barn och ungdomar ska inklu-
deras.

POSK anser att kyrkan är en viktig del 
av hela samhället. Kyrkan ska vara en 
plats där alla kan få känna gemenskap i 
livets alla situationer.

POSK anser att även om vi är olika 
som människor, har olika tankar och 
idéer, uttrycker oss kanske intensivt 
eller blygt, så är vi lika mycket värda 
som människor.

POSK vill arbeta för ett utökat sam-
arbete mellan församlingen och Boo 
vårdcentral avseende hembesök av en 
diakon. 

POSK vill att Svenska kyrkan även i 
framtiden ska ha möjlighet att driva 
förskolor och övrig barnverksamhet 
på kristen grund. 

POSK anser att den årliga verksam-
hetsuppföljningen ska ske både ur ett 
innehållsmässigt och ur ett ekono-
miskt perspektiv.

POSK värnar om en god församlings-
ekonomi både i närtid och i framtiden. 

POSK arbetar på nationell nivå för 
en förenkling av kyrkovalen, t.ex. via 
internet.

Lotta Sjöman
Bor i Södra Boo
Jag är intresserad av att lösa korsord, läsa böcker. foto-
grafera, träffa olika ”sorters” människor.
Kopplar av gör jag genom att jag lyssnar gärna  på 
musik, handarbetar samt tittar på TV.
Min favoritplats är att sitta vid stranden och lyssna 
på vågorna, stranden är både på Åland och här i Boo. 
Caféet i Kyrkans hus där jag träffar kända samt även 
ännu okända vänner.
Jag har valt att arbeta som förtroendevald inom 
Svenska kyrkan eftersom kyrkan är viktig för mig. Därför 
vill jag vara med och påverka beslut som fattas.
Kyrkan för mig är en lugn plats mitt i ett myllrande 
stadsliv. Att möta både glädje och sorg. Lyssna på musik 
av olika slag.
Valfråga som jag mest brinner för är att visa det kyrkan 
gör för att försöka förhindra att församlingsbor går ur 
Svenska kyrkan.

”Obundenhet viktig att behålla”
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Kandidater för posk

Birgitta Dencker

Jim Persson

Irene Ståhl

Lotta Sjöman Birgitta Persson

Katarina Lindgren

Björn Sandström

Thea ÅhlbergUlla Anserius

Ingegerd Timgren
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Borgerligt alternativ

Kenneth Hertzman
Bor i Södra Boo
Intressen: Familj, fritidshus, församlingen, fiske, 
föreningar, företag.
Det gör jag när jag behöver koppla av:  
Löser ett sudoko eller ror ut på sjön och metar.
Favoritplats: Fritidshuset i Dalarna (Sundborn).
Varför har du valt att arbeta som förtroende-
vald inom Svenska kyrkan?  
Jag vill ha möjlighet att påverka beslut för för-
samlingens bästa.
Vad betyder kyrkan för dig?  
En mötesplats med lugn och tid för eftertanke.
Vilken valfråga brinner du mest för?  
Att stödja utvecklingsarbetet med barn, ungdo-
mar och äldre.

”Med kyrkan i centrum”

Vi vill:

•	 Ta ansvar för att församlingen bedriver en bra verksamhet med en ekonomi  
	 i balans

•	 Skydda och bevara de kulturhistoriska värdena vid Boo kyrka och på Boo  
	 gamla kyrkogård på Skogsö 

•	 Säkerställa att församlingens mark och byggnader utnyttjas på ett  
	 ansvarsfullt sätt

•	 Skapa förutsättningar för vår nystartade lokala verksamhet i Tollare och  
	 en utvidgning av verksamheten i Kummelnäs kapell

•	 Fortsätta att aktivt delta i utvecklingen av församlingens gudstjänstliv

•	 Att barn och äldre ständigt står i fokus i församlingsarbetet

•	 Stödja en fortsatt utveckling av ungdoms- och konfirmationsarbetet

•	 Dimensionera den diakonala verksamheten utifrån lokala samhälls- 
	 förändringar

•	 Anpassa utrymmena i Boo kyrka och lokalerna i Kyrkans hus till de olika  
	 verksamheternas behov och krav på god arbetsmiljö 

•	 Utöka nyttjandet av ceremonilokalen Duvan vid Boo kyrka

•	 Kommunicera med våra medlemmar via effektiva medier

•	 Fortsätta satsa på en musikverksamhet med kvalitativ höjd – och med ett  
	 körutbud som engagerar alla åldrar

•	 Utvidga samarbetet med närliggande församlingar

Med kyrkan i centrum är Borgerligt alternativ en nomineringsgrupp 
som är partipolitiskt obunden.  Vår uppfattning är att kyrkan ska styras 
av personer som har kyrkan, dess värderingar och tro som utgångs-
punkt – inte politiska åsikter och agendor.
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Kandidater för Borgerligt alternativ

Bo Norinder

Magnus Plathin

Kenneth Hertzman Ulla Nilsdotter

Björn Holmstedt

Ingmar Berthelsen

Tage Lind

Ulla Stark

Claes-Erik Eriksson

Madeleine Jildeteg

Lars Jildeteg Ronny Lindström
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Socialdemokraterna

Margareta Huzelius
Bor i Boo
Intressen: Barn, sticka och läsa.
Det gör jag när jag behöver koppla av:  
Åker till Öland och ser på fantastiska  
orkidéer och fåglar, går promenader.
Favoritplats: Solnedgång över Kalmarsund.
Varför har du valt att arbeta som förtro-
endevald inom Svenska kyrkan?  
För att kunna påverka så att församlings-
borna ska få en ännu bättre verksamhet.
Vad betyder kyrkan för dig?  
Tro, hopp, och kärlek.
Vilken valfråga brinner du för?  
Barn, ungdomar och diakoni men alla verk-
samheter är viktiga.

 kyrkan i centrum
Diakonin, där det kristna budskapet blir till 
handling, är navet i församlingens arbete.

Vi deltar i samhällsdebatten och försvarar 
det kristna budskapet och tar ställning för de 
utsatta, ensamma och röstsvaga.

Vår församling lägger stor vikt vid arbetet 
med barn och ungdomar.

I vår församling har vi en stark musiktra­
dition som vi vill värna om och utveckla.

församlingens mark
Församlingens mark i Ramsmora är till för 
alla Boo-bor och vi vill fortsätta att göra den 
till ett miljö- och rekreationsområde.

Ett viktigt led i det arbetet är att avveckla 
skjutbanorna samt att göra Arbetsgården till 
ett nav i en miljöinriktad ungdomsverksam­
het.

våra kyrkogårdar
Den stora utbyggnaden av kyrkogården har 
blivit en succé. Vi prioriterar att fortlöpande 
underhålla och utveckla vår nya kyrkogård.

Boo Gamla kyrkogård är belägen vid 
Baggensstäket, mitt emot Boo-badet. En 
kulturinventering och upprustning pågår 
av kyrkogården. Vi för samtal med Nacka 
och Saltsjöbadens kommun för att förbättra 
tillgängligheten och informationstavlor till 
kyrkogården.

”En öppen, demokratisk folkkyrka”

socialdemokraterna vill:
•	 fortsätta ge församlingen resurser för  
	 att verka ute i dess olika områden.

•	 arbeta för att församlingen även i fort- 
	 sättningen aktivt stödjer Svenska kyrkans  
	 missionsarbete både lokalt och interna- 
	 tionellt.

•	 arbeta för att församlingens lokaler ska  
	 kunna användas av ideella föreningar 

•	 fortsätta församlingens miljöarbete och  
	 där målsättningen är miljöcertifiering 2. 

•	 undersöka möjligheterna med solpaneler  
	 till församlingens fastigheter.

•	 undersöka förutsättningarna att bygga  
	 generationsboenden för unga och gamla.

Församlingen är kyrkan. Vi arbetar för att skapa en kyrka där det finns plats för 
alla människor. Vår kyrka är en viktig mötesplats.
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Margareta Huzelius

Gunilla Karlsson

Kandidater för Socialdemokraterna

Sten Hjalmarsson

Dessutom kandiderar:
	 Viola Loch
	 Daniel Moore
	 Anna Vennerstrand
	 Jan-Olof Edin

Bo Gustavsson

Åke Ekstrand Eva Aggestrup

Ingela Birgersson

Thomas Borg

Daniel Costa

Hans Linnér Monica Nordmark

Olle Forsberg

Stig Davidsson

Anders Huzelius

Stig Svensson

Erik Hellström

Mikael Eriksson

Marjaleena Hellström Jessica Yxe

Natalia Tsypkine

Lilian Sjöström
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Christine Lorne
Bor i Insjön
Intressen: Är aktiv i Amningshjäl-
pen, gillar att baka eget bröd, lyfta 
tungt och försöka påverka samhäl-
let att bli så bra som möjligt (även 
kallat politik).
När jag behöver koppla av klap-
par jag katten (som heter Mörk-
ret), tittar på tv och äter godis!
Favoritplats: Jag trivs bra på tomten hemma, att hålla på och fixa i träd-
gården och med hönsen. Från i år har vi bin också. 
Varför har du valt att arbeta som förtroendevald inom Svenska kyrkan? 
Jag tycker att systemet med politiska partier i kyrkan är lite märkligt men 
det är så styrningen av kyrkan ser ut idag. Centerpartiet har kloka vär-
deringar jag står för, både i kommunpolitiken och i kyrkopolitiken. Kyrkan 
fyller en viktig roll i vårt samhälle och jag vill gärna vara med och bidra till 
att vi fortsätter så!
Vad betyder kyrkan för dig? För mig är kyrkan en trygghet, både för 
mig själv men också för de som står mig nära. I mitt jobb som ambulans-
sjuksköterska ser jag ofta hur skört livet är och hur viktigt arbete präster, 
diakoner och övrig personal inom kyrkan har när livet är svårt. 
Vilken valfråga brinner du mest för? Att församlingen är öppen och 
tillgänglig när människor i olika skeden av livet behöver det. Jag skulle 
gärna se att vi har samarbeten med olika föreningar för att t ex kunna 
erbjuda plats för bikupor, spontanidrott eller bostäder för studenter och 
nyanlända på vår mark. 

Ingemar Sahlgren Marika Lindvall Martin Alejandro Hedman

Centerpartiet

centerpartiets kandidater

Christine Lorne

Vi i Centerpartiet står för 
Närodlad politik. Det betyder 
att vi tror att beslut blir bättre 
när makten växer underifrån.  
Vi tror på handlingskraft, sunt 
förnuft och att ta ansvar, både 
för det som sker idag och att 
skapa goda förutsättningar för 
framtida generationer. Därför 
tycker vi det är viktigt att vara 
rädd om miljön och använda 
våra resurser ansvarsfullt. Det 
går att bruka, utan att för­
bruka.

Vi vill öka det gröna tänket 
i Boo församling på flera sätt 
genom bland annat solceller på 
taken, möjliggöra för biodling 
på kyrkans mark och se till att 
maten som serveras i kyrkans 
verksamheter är närodlad och 
fri från antibiotika.

Alla människors lika 
rätt och värde är grunden för 
Centerpartiets politik. Det 

”Vi vill öka det gröna tänket”
gäller i samhället i stort och det 
gäller i vårt engagemang inom 
Svenska kyrkan. Vi ser männi­
skors olikhet som en rikedom. 
Varje människa är unik och har 
samma rättigheter och samma 
skyldigheter, oavsett kön, 
livsåskådning, sexuell läggning, 
kulturell eller social bakgrund. 

Centerpartiet vill att 
Svenska kyrkan med kraft ska 
bekämpa främlingsfientlighet 
samt odemokratiska krafter 
och tendenser. Det kan ske 
genom egen verksamhet och 
som en tydlig röst i debatten. 
För oss är församlingens arbete 
med att vara en positiv skillnad 
i samhället lika viktigt som 
arbetet med att stärka indivi­
den. I Boo församling vill vi 
fortsätta utveckla och erbjuda 
en gemenskap där alla männ­
iskor är välkomna och stöttar 
varandra för att utvecklas.

Vi vill se en ansvarfull 
ekonomi och använda den 
kyrkoavgift våra medlemmar 
betalar på ett sätt så vi får mest 
värde för pengarna.  

För oss i Centerpartiet är det 
viktigt att kyrkans företrädare 
är närvarande både i männi­
skors vardag och finns på plats 
när människor drabbas av kris, 
sorg och katastrof. Genom 
omsorg om människor bidrar 
Svenska kyrkan till en positiv 
samhällsutveckling!
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Therése Elg Martin Kroon David Bergquist

Stephan Andersson
Bor i Saltsjö-Boo
Intressen: Fritidspolitik, jakt o fiske, Odd Fellow
Det gör jag när jag behöver koppla av: Reser gärna till 
värmen, jagar o fiskar
Favoritplats: Assisi i Toscana.
Varför har du valt att arbeta som förtroendevald 
inom Svenska kyrkan? Jag är döpt och konfirmerad 
och har tidigare varit förtroendevald, trivs med att 
arbeta med kyrkliga frågor som diakoni, SKUT, m.m. 
Jag vill arbeta för att Svenska kyrkan återtar en tydlig 
kristen identitet.
Vad betyder kyrkan för dig? För mig är kyrkan en 
trygghet, med de fyra grundstenarna: gudstjänst,  
undervisning, mission och diakoni.
Vilken valfråga brinner du mest för? Att återinföra 
kyrklig skolavslutning – ett svenskt kulturellt arv.

Sverigedemokraterna

sverigedemokraternas kandidater

Stephan Andersson

”Från statskyrka till folkkyrka”
Kyrkan och nationens histo­
ria är tätt sammanflätade. Den lokala 
församlingen har i århundraden varit en 
andlig, fysisk och trygg punkt i det svenska 
lokalsamhället. Även som ett relativt  
sekulärt land har Svenska kyrkan behållt 
en naturlig plats att fira högtider, cermo­
nier samt som arrangör av närande aktivi­
ter som körsång och scoutverksamhet.

Under de senaste årtioendena har dock 
kyrkan allt mer glidit ifrån sin roll som 
traditionsbärare av det kristna budskapet 
för att istället bli språkrör åt en politisk 
agenda. Fina traditioner, högtider och 
sånger tvingas ge vika för att inte stöta 
sig med andra ideologier och religioner, 
samtidigt som fokus i allt högre utsträck­
ning läggs på globala miljöfrågor och 
migrationspolitik.

SD-Nacka ser hur våra äldre, barn 
och familjer, brottsoffer och andra utsatta 
Nackabor åsidosätts av stat, kommun och 
ett svikande socialt skyddsnät som vänt 
upp och ner på sina prioriteringar. Många 
saknar andlig vägledning, trygghet och den 
gemenskap som behövs för att kunna möta 
stora prövningar i livet.

Dessa grupper vill vi att kyrkan priori­
terar.

SD-Nacka vill att Kyrkans roll 
i samhället skall vila på de fyra hu­
vuduppgifterna diakoni, utbildning, 
gudstjänst och mission.

Inom ramen för dessa vill vi arbeta 
för att ett lokalt fokus är utgångs­
punkten, samt att mission och eko­
nomisk hjälp riktas mot utsatta och 
förföljda kristna grupper i omvärlden.

SD-Nacka vill kort sagt avpoliti­
tisera kyrkan och kommer att arbeta 
för att församlingen återigen skall bli 
en naturlig del av såväl skolans som 
lokala människors högtidsfirande 
som en stark förvaltare av det svenska 
och kristna kulturarvet. Vi vill att 
församlingen skall ha en vederta­
gen plats i lokalsamhället där den å 
folkets vägnar och i stark kristen tro 
verkar för att bevara och försvara det 
svenska kulturarvet i Nacka. Inte en 
politisk agenda.

Kort sagt. En kyrka i tiden, inte en 
kyrka av tiden.
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Fem nomineringsgrupper ställer upp i valet till 
kyrkofullmäktige i Boo församling. Här svarar de 
på åtta frågor om församlingsarbetet. 

Åtta frågor till politikerna om 
hur de vill driva församlingen
1. Vilket har varit det viktigaste beslutet under 
den gångna mandatperioden?

Borgerligt alternativ, BA:  Beslutet att redan nu skapa 
grundläggande ekonomiska förutsättningar för att trygga församling­
ens verksamhet för lång tid framöver.

Socialdemokraterna, S: Religionsdialoger skapar en tryg­
gare och kärleksfullare värld. Beslutet att bygga en ceremonilokal som 
är tillgänglig för alla trosinriktningar gör en stor skillnad i kontakter 
människor emellan såväl inom församlingen som globalt.

Partipolitiskt Obundna i Svenska Kyrkan, POSK: 
Att omrikta information mot kommunikation för att på sikt få en 
dialog med församlingsborna och på det sättet kunna anpassa verksam­
heten. 

Att ha påbörjat ett långsiktigt arbete för att i framtiden ha ekono­
miska möjligheter att underhålla församlingens fastigheter och bedriva 
efterfrågad verksamhet.

Centerpartiet, C: Centerpartiet har inte ställt upp i kyrkofull­
mäktige i Boo tidigare och det har varit svårt att hitta vilka beslut som 
fattats av kyrkopolitiken. Detta vill vi gärna ändra på så det blir mer 
transparent för våra medlemmar vilka beslut som fattas av de förtroen­
devalda! 

Sverigedemokraterna, SD: Kyrkomötet beslutar att med anled-
ning av motion 2016:80, punkt 2, uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram en 
app på svenska med Martin Luthers lilla katekes. Eftersom det visar på 
ett modernt sätt kyrkan kan uppdatera sig och hålla sig ajour.

2. Hur skulle ni vilja förklara kyrkopolitikens  
funktion och varför det är viktigt att församlings­
borna i Boo går och röstar den 17 september?

BA: Svenska kyrkan är en demokratiskt folkvald kyrka där alla med 
sin röst kan påverka utformningen av församlingarnas verksamheter. 
Vår uppfattning är att Boo församling ska styras av personer som har 
kyrkan, dess värderingar och tro som utgångspunkt – inte politiska 
åsikter och agendor.

SD: –

S: En demokratisk kyrka ger möjlighet åt, och säkerställer alla medbor­
gares rätt att utveckla och utnyttja vår kyrka i takt med samhällsutveck­
lingen. En förutsättning för detta är ett aktivt och brett valdeltagande.

POSK: De flesta kommer i kontakt med kyrkan vid olika tidpunkter i 
livet. Eftersom kyrkan styrs via kyrkopolitiken är det viktigt att du som 
församlingsbo röstar den 17 september på de människor som du anser 
bäst kan utveckla kyrkan enligt dina tankar. För att den demokratiska 
ordningen ska fungera i praktiken är det viktigt att många röstar. För 
att säga som John F. Kennedy: Det enda som behövs för att ondskan 
ska segra är att goda människor låter bli att göra något. 

C: Det är alltid viktigt att använda sin demokratiska möjlighet att 
påverka verksamheten! Vi medlemmar betalar ganska mycket i 
kyrkoskatt och det är kyrkofullmäktige – alltså kyrkopolitiken – som 
fastställer vad medlemmarnas pengar ska användas till och vilken rikt­
ning Svenska kyrkan ska arbeta för.
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4. Vilket område inom församlingens verksamhet 
bör prioriteras?

BA: Vi vill utöka våra insatser till stöd för barn och unga – och för att 
skapa trygghet, gemenskap och att visa vår omtanke om ensamstående.

S: Vi prioriterar den diakonala verksamheten. I alla skeden av livet kan 
vi drabbas av sorg, sjukdom, ensamhet och nöd. Barn, ungdomar, våra 
äldre och alla i livets mitt drabbas någon gång, som en oundgänglig 
del av livet självt. Diakoni är i botten en kärlekshandling, ett mål i den 
kyrkliga verksamheten.

POSK: Gudstjänsten måste alltid vara i centrum, där tonen från guds­
tjänsten får följa med oss ut i vardagen. Även barn- och ungdomar ska 
känna sig hemma i kyrkan och få en positiv syn på Gud och förhopp­
ningsvis komma till tro. 

SD: Vi vill att församlingen genom sin diakoni ger våra ensamma äldre, 
brottsoffer och utsatta barn en mer framskjuten plats i kyrkans arbete. 
Många saknar andlig vägledning trygghet och gemenskap som behövs 
för att kunna möta prövningar i livet. När det politiska samhället svi­
ker måste kyrkan axla sitt filantropiska ansvar i lokalsamhället.  
Våra äldre, barn och ungdomar är eftersatta av kommun och stat.

C: Verksamhet riktad till barn, äldre och ensamma. Det är viktigt att 
kyrkans verksamhet finns för dem som behöver den! Det är väldigt bra 
att det i församlingsinstruktionen redan idag står att församlingen i 
allt arbete beaktar barnets perspektiv, föräldrar ska känna att de är väl­
komna med barn och i de fall där det inte passar kanske vi ska utveckla 
en barnpassningsverksamhet simultant med de aktiviteterna.

Fler frågor  
på nästa uppslag!

3. Kyrkans hus har funnits i över tio år.  
Hur tycker er grupp att Kyrkans hus och  
församlingsarbetet ska utvecklas framöver? 

BA: Vårt församlingsarbete ska bedrivas med utgångspunkt från 
vår Församlingsinstruktion, FIN, och Kyrkans hus ska med stor 
flexibilitet kunna anpassas till de olika verksamheternas varierande 
lokalbehov.

S: Kyrkans hus är navet i församlingens verksamhet. De nya lokalerna i 
Tollare, samt Kummelnäs och Duvan  gör det möjligt att sprida ut och 
vid behov utöka verksamheterna inom församlingen. Lokalerna skall 
lätt kunna anpassas till vår olika verksamheters behov.

POSK: Kyrkans hus har en fantastik plats centralt i Boo och det är av 
stor vikt att vi har en fortsatt öppen verksamhet. Kyrkans hus ska sjuda 
av liv där även olika generationer och olika grupper möts. Låt flera 
församlingsbor göra Kyrkans hus till ”sitt” hus. 

C: Utveckla samarbetet med olika föreningar och kulturgrupper. 
Fortsätta med uppskattad verksamhet och ha ett särskilt fokus på barn, 
äldre och ensamma.

SD: Kyrkans hus gör ett otroligt fint arbete idag. Vi vill än mer 
möjligöra för kyrkans hus som en plats av aktiviteter och gemeskaper 
i det kristna budskapets tecken. Körsång, scouter, friluftsvandringar. 
Föreläsningar och utbildning.

bild: iKon
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5. Vilken eller vilka frågor tycker ni är viktigast  
att driva i Boo församling under nästa mandat­
period?

Borgerligt alternativ, BA: Vi vill försäkra oss om att för­
samlingen även fortsättningsvis kan bedriva bra verksamheter med en 
ansvarsfull ekonomi i balans.

Socialdemokraterna, S: Vår församling är öppen för alla.  
Vi fortsätter med arbetet att föra ut församlingens alla möjligheter och 
göra dessa kända och tillgängliga för alla medborgare i församlingen.

Sverigedemokraterna, SD: De viktigast frågorna för Sverige­
demokraterna är att Boo församling tydligt börjar fokusera på sina  
fyra huvuduppdrag och gör en kursändring mot lokala frågor och 
lokalsamhällets behov. Vi vill prioritera våra äldre, lokala barn och 
ungdomsfrågor och stöd till brottsoffer. 

Vidare vill Sverigedemokraterna stärka kyrkans roll och identitet i 
kommunen genom att inleda samarbete med kommunens skolor för att 
i större utsträckning möjliggöra för högtidsfirande och skolavslutningar  
i kyrkan.

Partipolitiskt Obundna i Svenska Kyrkan, POSK:  
Boo församling vill leda människor till en gemenskap med Gud, genom 
Jesus Kristus, som får kärleken och omsorgen att växa på livets alla 
områden. Så lyder inledningen på Boo Församlingsinstruktion och allt 
som bidrar till att förverkliga detta är viktigt. Vi ser gudstjänsten som 
en viktig del i kyrkans arbete bland församlingsborna. Diakoni och un­
dervisning behövs alltid och kan aldrig prioriteras bort för alla behöver 
det. Också ett bevarande av församlingens musiktradition är viktigt. 
För att i framtiden inte behöva ge avkall på verksamheten behöver vi 
arbeta för en säker ekonomi för kommande underhåll och förbättringar 
av församlingens lokaler. 

Centerpartiet, C: Vi vill jobba för att församlingen ska fortsätta 
vara öppen och inkluderande. Miljöfrågor är viktiga för oss och vi ska 
tillsammans i församlingen göra vad vi kan för klimatet. Vi vill se över 
möjligheter till solceller och laddstolpar till elbilar. En annan viktig 
fråga för oss är att underlätta för andra föreningar såsom Nattvand­
rarna t ex genom att låna ut lokaler. För oss är församlingens arbete 
med att vara en positiv skillnad i samhället lika viktigt som arbetet med 
att stärka individen.

Åtta frågor till politikerna... forts.

6. Vad vill er nomineringsgrupp göra för att  
skapa en bättre miljö på lokal nivå?

BA: Vi vill fortsätta att aktivt  engagera oss i – och skapa – förutsätt­
ningar för församlingens målmedvetna, aktiva miljöarbete. 

S: Vi avser att fullfölja Miljöcertifieringen.  Vi fasar ut användningen 
av fossila bränslen, förbättrar återvinningssystemen samt vidtar för­
bättrade åtgärder för energibesparingar.

POSK: Utöver att implementera den policy som finns idag, vill vi låta 
konfirmander och unga ledare komma med förslag på konkreta miljö­
förbättringar. Ungdomar är ofta duktiga och engagerade i miljöfrågor 
och vågar ”tänka utanför boxen”. 

Vi vill även arbeta för de mjuka miljöfrågorna. En god arbetsmiljö 
för både anställda och förtroendevalda där alla är välkomna och ingen 
ska känna sig utanför. Trakasserier av något slag får inte förkomma 
t.ex. mobbing. 

C: Se över vad vi använder för transporter, att vi köper svensk närodlad 
mat, att vi kan använda utsmyckning från skogen och våra rabatter 
istället för att köpa importerade snittblommor, se till att vi har giftfria 
leksaker och material i köket – giftfri vardag, se över möjligheten till 
solceller på vissa tak, laddstolpar för el-bilar m.m.

SD: Nackas natur och miljö är unik och är en naturlig del av Nacka­
bornas liv. Kyrkans roll både som förvaltare av mark samt moralisk 
kompass kan inte underskattas när det handlar om att lämna efter oss 
en frisk natur till våra barn och kommande generationer. SD vill främja 
och rusta upp kulturarvsmark i i kyrkans ägo. Vi vill bevara Nacka som 
en stad mellan storstad och skärgård.
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7. Vilken roll önskar ni att Svenska kyrkan ska  
ha i samhället? Miljöfrågor? Flyktingfrågor?

BA: Vi vill att vår kyrka ska stå upp för allas lika värde och att frågor 
om etik, moral och miljö ska vara i fokus – nu, liksom för kommande 
generationer. 

S: Kyrkans roll är att värna alla  människors lika värden och rättigheter. 
Vi som lever idag är den sista generationen som kan agera i tid mot 
klimatförändringarna. Som kristna ser vi Jorden som en gåva, även för 
kommande generationer.

POSK: Svenska kyrkan är en del av samhället och ska alltid stå upp 
för det kristna budskapet. Att värna miljön, en del av Guds skapelse, 
är en självklarhet. I flyktingfrågor är kyrkan en av flera aktörer för att 
värna och inkludera flyktingar i samhället. Svenska kyrkan har ett 
stort förtroendekapital som ska användas klokt. Den bör höras i den 
allmänna debatten och våga vara tydlig när det centrala i kristendomen 
tappas bort.

C: I varje människas liv ryms vardag och fest, sorg och glädje, stun­
der av ensamhet och upplevelser man vill dela med andra. Vi vet att 
Svenska kyrkan ger utrymme för allt detta och vi vill fortsätta erbjuda 
en gemenskap där alla människor är välkomna och stöttar varandra för 
att utvecklas. Vi vill fortsätta arbetet med tydliga och mätbara miljö­
mål. Fortsätta vara en drivkraft för god integration. 

SD: Vi anser att dessa båda politiska frågor behandlas i ett annat 
val. Vi vill i stället att församlingen ska bära rollen som samhällets 
orubbliga knytpunkt för andlighet, trygghet och gemenskap. SD vill 
att kyrkans roll i samhället ska vila på de fyra huvuduppgifterna (inte 
politisk inblandning)
• Diakoni: Prioritera lokal utsatthet och där främst våra ensamma 
äldre, utsatta barn och undomar samt stöd till brottsoffer.
• Utbildning: Genom att betona sin kristna identitet och stå upp för 
de normer och traditionella gemenskaper som skapat vårt samhälle. 
Konfirmation och skolhögtider i det kyrkliga rummet.
• Gudstjänst: Förkunna det kristna budskapet och ge vägledning, 
tillhörighet och kontinuerlig gemeskap i lokalsamhället
• Mission: Uppmärksamma, prioritera och intensifiera stöd till förföljda 
kristna världen över genom att stödja lokala kristna kyrkor och samfund.

8. Hur ser er vision ut för Boo församling 
under de närmaste 5-10 åren?

BA: Att församlingen ska vara en källa för gemenskap, delaktighet 
och trygghet för alla.

S: Att Boo församling är en pådrivare och ledare i det kommande 
svenska religiösa uppvaknandet. Främlingskapet, rädslan och otrygg­
heten ersätts med tillit, glädje och villighet att hjälpa..

POSK:En församling med funktioner inom samtliga kyrkans områ­
den; gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. 

En församling där alla ska känna sig välkomna, ingen ska få höra 
att du inte får vara med. 

En församling där frivilliga gör insatser för att kyrkan ska förbli 
kyrka.

En församling med en ekonomi som möjliggör underhåll och 
verksamhet. 

C: Vi vill ha ett inkluderande samhälle där vi värnar om människans 
lika rätt och värde. Att vi fortsätter erbjuda aktiviteter som uppskattas, 
vi har en ekonomi i balans med låg kyrkoavgift och att vi är delaktiga i 
samhället och finns tillgängliga för dem som behöver oss. 

SD: Vi vill att församlingen återigen skall bli en naturlig del av såväl 
skolans och människors högtidsfirande som en stark förvaltare av det 
svenska och kristna kulturarvet. Vi vill att församlingen ska ha en 
vedertagen plats i lokalsamhället där den å folkets vägnar och i stark 
tro verkar för att bevara och försvara det kristna budskapet och det 
svenska kulturarvet i Nacka.
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nya församlingslokaler

Program i Tollare
Café. Måndagar och torsdagar 9-12

Café & rytmik. Tisdagar 9-11.30  
Start 5/9

Tollareminiorer. Tisdagar 15-17  
Start 5/9

Afternoon tea. Varannan onsdag, 
jämna veckor, kl. 17-19. Start 6 sept

Stickcafé. Varannan onsdag, jämna 
veckor, kl. 17-19. Start 13 sept

Med skylten ”Här växer Tollare. Det är 
perfekt för dig som gillar byggstängsel. Just nu kan 
du njuta av inte mindre än 2000 meter av den 
spännande varan” välkomnas man in till det nya 
bostadsområdet som ligger i sydvästra Boo. 
Ett myller av byggaktiviteter är i full gång på 
vardagarna. 

Här planeras 900 nya bostäder att växa fram. 
Kommunikationerna är bra och med bil eller 
buss tar man sig in till centrala Stockholm på 
cirka 20 minuter. Förutom villor, radhus och 
bostadsrätter byggs det också ett torg med 
servicebyggnader som matbutik, café och gym.  

Intill matbutiken kommer också Boo för­
samling att husera. Lokalen ligger lättillgängligt 
vid Tollare torg och ska fungera som ett extra 
vardagsrum där alla är välkomna.  

Boo i Tollare
Den 29 augusti invigs Boo församlings lokaler i det nya bostads-
området Tollare. Inför höstterminen planeras flera olika aktiviteter 
för stora och små. 

- Skulle jag ha flyttat in i ett nytt kvarter så 
hade jag tyckt det varit kul med en plats att 
möta nya grannar på, säger Karin Gustafsson, 
diakon i Boo församling. 

Karin Gustafsson är ansvarig för en av 
verksamheterna som startar i höst – Stickcafé 
med eftertanke.  En mötespunkt där boende i 
området kan fika, sticka, virka eller brodera till­
sammans. Karin Gustafsson tror på skapandet 
som en viktig del för den psykiska hälsan. Hon 
ser på Stickcafé med eftertanke som en medita­
tiv mötesplats.

- På stickcaféet hjälps vi åt och inspirerar 
varandra. Ibland läser jag en text som vi samta­
lar om och i slutet av stickcaféet sätter jag igång 
ett musikstycke som vi lyssnar på för att sedan 

fortsätta att sticka i tystnad, berättar Karin. 
Under hösten startar flera verksamheter för 

stora och små vid Tollare torg. Café, Afternoon 
tea med hembakta scones samt rytmik för barn 
står på schemat. Mer om detta går att läsa 
på www.svenskakyrkan.se/boo. Tisdagen 29 
augusti kl. 17–19 är det invigning. Då bjuds det 
på dryck och tilltugg. 

Varmt välkommen!
Text och bilder: Mathilda Karlsson

I det nya bostadsområdet i Tollare kommer Boo 
församling att ha verksamhet. Invigning 29 augusti! 
Lokalerna ser vi utifrån här till höger.
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kort & gott

Krysslösning
här är den rätta lösningen av 
korsordet i BFN 1/17.  Vi säger grattis till 
krysslösarna Ingrid Hedin, Thomas Mattsson 
och Gerlinde Matsson, samtliga Saltsjö-Boo.  
Ni får ett presentkort på posten som gäller i 
vår Rättvisemärkta butik.  

Ny personal

Pál Nagy, kyrkogårdsföreståndare

Karolina Holmberg, vaktmästare

Mathilda Karlsson, vik kommunikatör

Peter Hagsten, fastighetsstrateg

Gundega Novotny, organist

Boo församling hälsar följande nya 
medarbetare varmt välkomna.

Ta chansen – konfirmera dig!

Veckokonfa
Träffar på hemmaplan varje tisdag.
Konfirmation 19–20 maj 2018

Vinterkonfa
Skidläger i Hemavan 24 feb– 4 mars 2018
Konfirmation 28–29 april 2018

Midsommarkonfa med läger i Skåne
Sommarläger 15–24 juni 2018
Konfirmation 30 juni–1 juli 2018

Årekonfa
Sommarläger i Åre 6–15 aug 2018
Konfirmation 18–19 aug 2018

Upptaktsläger för alla konfirmander  
27–30 okt 2017

Konfa 2017–18

Du missar väl inte chansen att konfirmeras i Boo församling? 

Under konfirmandtiden får du  
en chans att möta både dig själv och andra på 
ett nytt sätt. 

Tillsammans funderar vi över stora och 
små frågor, och om de har några självklara 
svar. De flesta som konfirmerats är helt  
överens om att det bästa med konfirmand-
tiden var att få nya vänner för livet och få 
möjlighet att prata om det som verkligen 
betyder något.

Vilken grupp vill du vara med i?

Läs mer om de olika alternativen och 
anmäl dig på konfa.ungiboo.se

Sista anmälningsdag är 22 september. Men 
skynda dig – vissa alternativ har begränsat 
antal platser och blir snabbt fulltecknade!

Vi träffas fyra torsdagar, i Kyrkans hus kl. 14.

7 sept Lustfyllt – Musik och sånger med fart  
	 och fläkt från 20-talet och framåt. 
	 Mona Rosell och Birgit Ljungberg

5 okt	 Från Elvis-hits till svensk folkmusik 
	 Matti Norlin

2 nov	 Höstbingo

7 dec	 Nu är det jul-igen! Ett program om  
	 ursprunget till våra traditioner.  
	V älkända advents- och julsånger.  
	 Johan Wennerstrand

Dagledigträffar

Två söndagar under hösten 
står Kyrkans hus öppet för Mer av söndag. 
Tillsammans funderar vi kring veckans tema, 
låter kreativitet och tankar flöda. 

Eftermiddagen avslutas med mässa i 
Mariasalen. 

Alla åldrar välkomna, för de minsta är 
verksamheterna igång i barnlokalerna. 

Sön 22 okt och 26 nov kl 14.00

Unite Dance  
& Concert
NYHET! Vi startar en dansgrupp och en 
kör! Kören vänder sig i första hand till ny
anlända mellan 16–30 år. Men även du som 
inte är ny i Sverige är välkommen.

Dansgruppen är öppen för alla som 
tycker om att röra sig till musik. Både ny
börjare och dansvana kommer att utmanas 
på sin nivå.

Grupperna övar samma tid men i olika  
lokaler. Men målet är gemensamt – en  
konsert i Boo kyrka lör 25/11.

Torsdagar kl 17–18 i Kyrkans hus.  
Start 7/9. Info: Sophie Sköldeberg. 

Mer av söndag
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allhelgona & höstens konserter Eventuella programändringar

hittar du på hemsidan 

svenskakyrkan.se/boo

Fredagen 3 nov  
Kyrkan är öppen kl. 16-20.

Lördag 4 nov 
Kyrkan är öppen kl. 12-20.

Andakt med trumpet kl. 13 i Minneslunden, Boo kyrka 

Minnesgudstjänst kl. 15 i Boo kyrka. Församlingens präster  
och diakoner

Söndag 5 nov  
Högmässa kl. 11 i Boo kyrka. 

Minneskonsert J. Rutters Requiem kl. 18.00 i Boo kyrka 
Boo Kammarkör. Orkester. Dir: Helena Engardt 

Allhelgona i Boo församling

On 27 sept kl 18 i Kyrkans hus Barnkörkonsert  
Maria Westerlund och Sara Lindroth

Sö 8 okt kl 18 i Boo kyrka Konsert med kyrkokören Vokalen inför körresa 

Sö 5 nov kl 18 i Boo kyrka Minneskonsert J. Rutters Requiem  
Boo Kammarkör. Orkester. Dir: Helena Engardt

Sö 12 nov kl 14 i Kyrkans hus Konsert Finland 100 år  
Musiker från Sibeliusakademin i Helsingfors. Marielle och Tony Iivonen

Ti 14 nov kl 13 i Kyrkans hus Höstkonsert med Nonakören och musiker

Ti 28 nov kl 13 i Kyrkans hus Adventskonsert med Boofinkarna

Höstens konserter

Gudstjänst i Boo kyrka
Vi firar vanligtvis högmässa varje söndag kl 11.00  
i Boo kyrka. 

Vill du veta detaljer som vem som är präst eller om någon av 
våra körer sjunger? Det hittar du alltid på www.svenskakyrkan.se/
boo eller i lokaltidningen Nacka-Värmdö Posten. Där finns vi i 
predikoturen eller bland annonserna. 

Varmt välkommen att dela söndagens gemenskap med oss!
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i samarbete med

Alla aktiviteter äger rum 
i Kyrkans hus i Orminge C 
om ej annat anges.  
Kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

På gång i församlingen

Kyrkan är öppen
Kyrkan är öppen i samband med 
kyrkliga handlingar och gudstjäns-
ter, torsdag till och med söndag. 
För mer info 08-747 66 01

Kyrkans hus
Kyrkans hus, reception och café är 
öppet: må, ti, to kl 9-12 och 13-16, 
on 13-17.30, fr 9-12

Gudstjänster
Söndagens huvudgudstjänst firas 
nästan alltid som mässa i Boo 
kyrka kl.11. Kyrkans program 
annonseras i lokalpress, genom 
affischering och på församlingens 
hemsida: svenskakyrkan.se/boo.

Morgonmässa
Onsdagar kl. 8.30 firar vi mässa i 
Kyrkans hus. 

Ungdomsmässa  
för alla
Varje tisdag firar vi Ungdomsmässa 
för alla i Kyrkans hus kl. 18.  
Se affischer och predikotur för 
mer info. Start 5 sept

Kyrktaxi
Alla församlingsbor som har behov 
av att åka taxi till gudstjänsten på 
söndagen och konserter får göra 
detta kostnadsfritt. Ring expeditio-
nen för info.

MÖTESPLATSER

Tisdagssoppa
Soppa, kaffe, kaka samt en stunds 
andlig spis. Ti kl.12. Pris 40 kr.   
Höststart 5 sept

Regnbågen
Aktivitetsgrupp för boende på 
Rodret, Kompassen och Ametisten 
m.fl: 14/9, 12/10, 16/11, 7/12.  
Tid: 18-19. Info: Birgitta Rönnqvist

Träna svenska!  
fredagsTräff med  
måltidsgemenskap
Öppen mötesplats för enastående, 
ensamstående föräldrar samt för 
dig som vill träna svenska. Middag, 
barnaktiviteter, träna-svenska-bord, 
umgänge, andakt. Fre 8/9, 6/10, 
10/11, 8/12. Tid: 17–19.30. Info: 
Sophie Sköldeberg, Pia Guillard

Unite dance & concert
Kör- och dansprojekt med konsert 
25 nov. Tolv torsdagar kl 17-18. 
Info: Sophie Sköldeberg. Start 7/9. 
Se även sid 19!

Volontärverksamhet
Önskar du dela med dig av din 
tid och ditt engagemang på något 
sätt? Då är du varmt välkommen 
att höra av dig till oss, vi har många 
olika verksamheter som skulle 
berikas av volontärt engagemang.
Info: Pia Guillard

Kyrkliga arbetskretsen
Arbetskretsen träffas må kl. 12 
(ojämna v). Start 11 sept

Suomalaista toimintaa
Keskustelupiiri Kirkon talolla klo 
13: 14/9, 28/9, 12/10, 26/10, 9/11, 
23/11, 14/12. Info: Erja Ojanen.

TRÄFFAR FÖR DAGLEDIGA
Sång och musik, kaffe med dopp. 
Varje träff inleds med en andakt. 
Torsdagar kl. 14. Pris: 30 kr. 
7/9, 5/10, 2/11, 7/12

OASEN
Öppen mötesplats för dig som 
lever i en utsatt tillvaro. Möjlighet 
att äta något till symbolisk kostnad. 
Vi är också behjälpliga i kontakter 
med myndigheter och liknande. Ti 
kl 13-14.30 Info: Pia Guillard.  
Start 5 sept

FÖRELÄSNING
Livslögnen  
Öppen föreläsning för vuxna om  
alkohol, narkotika, doping och 
tobak med Richard Karlsson. Kaffe 
och smörgås i pausen. Fri entré. 
Ingen föranmälan krävs.  
25 sept, 23 okt, 20 nov, kl. 18-21

KROPP OCH SJÄL

Enskilda samtal
I enskilda samtal med en präst 
eller diakon kan du prata om allt. 
Den du talar med har tystnadsplikt. 
Samtalen är kostnadsfria. Tidsbe-
ställning: 08-747 66 00 (vx Boo 
församling). Jourhavande präst tel 
112.

samtalsgrupp vid sorg
Samtalscirkel för den som har mist 
någon anhörig med möjlighet att 
utbyta tankar och dela erfaren-
heter i sorgen. Info och anmälan: 
Karin Gustafsson 

Må bra-gruppen
Kom och gå med oss i blandad 
terräng. Vi avslutar med fika och 
samtal. Måndagar kl.10, samling 
Kyrkans hus. Ingen föranmälan 
krävs. Info: Karin Gustafsson.  
Start 28 aug

Retreatdag 
14 okt kl 9-16:30. Info och anmä-
lan: Pia Guillard eller Eva Broo. 
Anmälan senast 9 okt

Senior-qigong
Ti kl. 11. Info: Eva Broo. Start 5/9

Öppen qigong-träning 
jichu gong
Ti kl.18.00. Varannan tisdag, ojämna 
veckor Info: Eva Broo. Start 12/9

Frigörande andning
Friskvårdsmetod för kropp och 
själ. Gruppandning on kl.18.30  
För att andas i grupp krävs först 
ett enskilt samtal. Tidsbokning: 
Eva Broo.  Varannan tisdag, ojämna 
veckor. Start: 12/9

Friskvård för par
relationer 
Vi samtalar om relationer och 
kommunikation utifrån olika te-
man. Kontakt: Sophie Sköldeberg.

ANDLIG FÖRDJUPNING

Bibelstudium 
Varannan torsdag, jämna veckor 
kl. 19-21. Info: Tommy Mellberg. 
Start 7 sept 

Öppen Ignatiansk  
meditation
Vad är den innersta önskan med 
mitt liv? Är det en fråga som skulle 
kunna var din? Då kan Ignatius 
andliga övningar vara något för dig. 
Samtal och bibelmeditation. Info 
och kontakt: Eva Broo. Kostnads-
fritt. Varannan måndag, ojämna 
veckor kl. 18. Start 11/9

Vardagsmeditation 
Varannan måndag, ojämna veckor 
19.30. Info: Eva Broo. Start 11/9

Alpha
Introduktion till kristen tro. Här 
får du möjlighet att tillsammans 
med andra nyfikna utforska de 
stora livsfrågorna ur ett kristet 
perspektiv. Start 20/9. Kl.18.30 

Allhelgona i Boo församling
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Alla aktiviteter äger rum 
i Kyrkans hus i Orminge C 
om ej annat anges.  
Kontaktuppgifter till för-
samlingens personal och 
förtroendevalda hittar du 
på sid 15. 

På gång i församlingen

BARN OCH UNGDOMS- 
VERKSAMHET

Kyrkans öppna för-
skola
Barn 0-5 år är välkomna tillsam-
mans med en vuxen.  Vi leker och 
fikar till självkostnadspris. Ingen 
anmälan behövs. Höststart v. 35

Valen
Kyrkans hus, Orminge C: 
Ti 9-11.30, sångstund kl 9.30  
To 9-11.30.  Fr 9-11.30, sångstund 
9.30. Syskonpyssel 10.30  
Info: Andreas Nerelius. Start 29/8

Lilla hjärtat
Kummelnäs kapell:  
Må 9-11.30 rytmik kl 9.30  
Fr 9-11.30, syskonrytmik kl 9.30 
syskonpyssel kl 10.30. 
Info: Maria Westerlund. Start 28/8

Himmel och pannkaka
Vardagsgudstjänst med små och 
stora. I gudstjänsten får vi smaka på 
en bit av himlen, och efteråt får vi 
äta riktiga pannkakor. Fr kl. 10.30. 
22/9, 20/10, 17/11, 15/12

Babycafé i valen
De yngsta barnen är välkomna 
tillsammans med en vuxen/vuxna. 
Vi leker, fikar, sjunger och lär känna 
varandra. Fika till självkostnadspris. 
Ingen anmälan behövs. On kl. 13-15, 
sångstund kl 13.30. Info: Andreas 
Nerelius. Start 30 aug

barnrytmik
Musik för barn 0-6 år. Vi sjunger, 
ramsar, spelar och dansar. För barn 
med föräldrar. Ingen anmälan. 
Start v. 35

Kummelnäs kapell: 
Må 9.30-10  
Fr 9.30-10 ”syskonrytmik” 
Öppna förskolan Lilla hjärtat är öp-
pen kl. 9-11.30. Start 28 aug

Kyrkans hus, Mariasalen: 
Torsdagar. Grp 1: 1-3 år kl. 9.30-
10 (gå springa).Grp 2: 7-11 mån. 
kl.10.30-11 (sitta/krypa/stå) 

Körlekis (4-5 år) On kl 16.10-16.50 i Kyrkans hus 
Anmälan och kontakt: Maria Westerlund. Start: 30/8

Miniorkören (6-7 år) 
On kl.16.50-17.30 Anmälan och kontakt: Maria Westerlund. Start 30/8

Diskantkören (8-12 år) 
Må kl. 16-16.40 Anmälan och kontakt: Maria Westerlund. Start 28/8

Ungdomskören Septimen (13-18 år). Inga förkunskaper krävs.  
Gospel, pop samt enklare klassisk musik.  
Må kl.18-19.45 Anmälan och kontakt: Sara Lindroth. Start 28/8

Kören Cantiga Kör för dig som vill satsa mer och är 18+! All slags 
musik men med tyngdpunkt på klassiskt. Körvana krävs.  
Må kl.18.45-20.30 Anmälan och kontakt: Sara Lindroth. Start 28/8

Nonakören. Damkör på dagtid. Ti kl.13-15. Helena Engardt

Vokalen. Blandad vuxenkör. www.vokalen.se 
Ti kl.19-21. Margareta Stripple Drakenberg. Start 29/8

Boo Kammarkör. För dig med körvana. www.bookammarkor.se  
To kl.19-21.30. Helena Engardt

Boofinkarna (60+) On kl. 14-15.30. Därefter fika! Kontakt: Margareta 
Stripple Drakenberg. Start 30/8 

Alla körer övar i Kyrkans hus. 

KÖRSÅNG

Grp 3: 0-6 mån. kl.11.10-11.40 
(ligga/sitta) 
Öppna förskolan Valen är öppen 
kl. 9-11.30. Info: Maria Westerlund. 
Start 7 september

Tollare: 
Ti 9.30-10 rytmik 
Öppet kl. 9-11.30. Start 5 sept 
Info: Maria Westerlund

Stödgrupp för barn 
och unga i sorg
Har du förlorat en nära anhö-
rig? Här får du träffa andra med 
liknande erfarenheter. Info och 
anmälan: Sophie Sköldeberg

DAX
För dig 7-12 år. Vid varje träff 
lagar vi mat, äter och pysslar. Må 
kl. 15-18. Info och anmälan: Fanny 
Nordberg. Start 4 sept

ungdomskväll
Mötesplats för ungdomar, från 13 
år.  Vi firar mässa och har olika pro-
gram. Ti kl. 16.30-21. Start 5 sept

Scouterna
För dig 7-12 år. Plats: Arbetsgården/
scoutstugan. On kl.18-19.30. Info 
och anmälan: Fanny Nordberg.  
Start 6 sept

Ung ledare – BLUB
I Boo församling erbjuder vi våra 
unga ledare en ettårig ledarutbild-
ning där man får verktyg för att 
kunna utvecklas som ledare. Info 
och anmälan: Timmy Ullhag

Boost
För dig som är konfirmerad.och 
vill fortsätta fördjupa dig i tron 
och livet. Info och anmälan: Timmy 
Ullhag. Start 14 sept.

Konfirmation
Vill du veta mer? Läs mer på 
hemsidan eller hör av dig till Timmy 
Ullhag 08-747 66 08
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Kyrkans hus i boo  
Besöksadress: Utövägen 4, Orminge C  
Postadress: Box 3, 132 21 Saltsjö-Boo

Växel 08-747 66 00. Bokning 08-747 66 01 
boo.forsamling@svenskakyrkan.se

Växel och bokning har öppet: 
Må, ti, to, kl 9-12, on 13-15, fr 9-12

Kyrkans hus, reception och café är öppet:  
Må, ti, to kl 9-12 och 13-16; on 13-17.30, fr 9-12

Boo kyrka Boo kyrkväg 8. Kyrkan är öppen i 
smb med kyrkliga handlingar och gudstjänster 
to-sö. För mer info, ring 08-747 66 01

Kummelnäs kapell  
Kummelnäsvägen 70, tel 08-747 66 27

Scoutstugan Kummelnäsvägen

Präster
Kyrkoherde Henrik Roos 08-747 66 06 
henrik.roos@svenskakyrkan.se

Präst Eva Broo 
eva.broo@svenskakyrkan.se

Präst Mi Cedergren Helén 08-747 69 04 
mi.helen@svenskakyrkan.se

Präst Anna Geijer Lindgren 08-747 66 34 
anna.geijerlindgren@svenskakyrkan.se

Präst Tommy Mellberg 08-747 66 13 
tommy.mellberg@svenskakyrkan.se

Präst Andreas Nerelius 08-747 66 39 
andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Präst Lennart Siverbo 08-747 66 09 
lennart.siverbo@svenskakyrkan.se

Diakoni
Verksamhetschef/diakon Birgitta Rönnqvist 
08-747 66 11, birgitta.ronnqvist@svenskakyrkan.se

Diakon Pia Guillard 08-747 66 03 
pia.guillard@svenskakyrkan.se

Diakon Karin Gustafsson 08-747 66 23 
karin.g.gustafsson@svenskakyrkan.se

Diakon Sophie Sköldeberg 08-747 66 12 
sophie.skoldeberg@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent Anna-Stina Persson 08- 
747 66 31 anna-stina.persson@svenskakyrkan.se

musiker
Verksamhetschef/organist Helena Engardt 
08-747 66 18, helena.engardt@svenskakyrkan.se

Kantor Margareta Stripple Drakenberg 
08-747 66 38  
margareta.stripple@svenskakyrkan.se

Organist Gundega Novotny 08-747 66 19 
gundega.novotny@svenskakyrkan.se

Körledare Sara Lindroth 08-747 66 00 
sara.lindroth@svenskakyrkan.se

Musikpedagog Maria Westerlund  
08-747 66 21 
maria.j.westerlund@svenskakyrkan.se

Therése Hamber föräldraledig

verksamhet för 0-18 år
Verksamhetschef Andreas Nerelius 
08-747 66 39, andreas.nerelius@svenskakyrkan.se

Barn- och ungdomsledare, Louise Demervik 
08-747 66 16, louise.demervik@svenskakyrkan.se

Fritidsledare Alexandra Hjelm  
08-747 66 35, alexandra.hjelm@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Timmy Ullhag  
08-747 66 08, timmy.ullhag@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent Tove Fylking  
08-747 66 32, tove.fylking@svenskakyrkan.se

Fanny Nordberg föräldraledig

Kansli
Administrativ chef Öjving Svensson  
08-747 66 02, ojving.s.svensson@svenskakyrkan.se

Ekonomiansvarig Lotta Frohm Lindberg  
08-747 66 04, lotta.lindberg@svenskakyrkan.se

HR-specialist Anna Hedlund 
08-747 69 01, anna.hedlund@svenskakyrkan.se

Fastighetsstrateg Peter Hagsten  
08-747 66 24, peter.hagsten@svenskakyrkan.se

kyrkobokföring och bokning
Administratör Annica Isby 08-747 66 01  
boo.forsamling@svenskakyrkan.se

Administratör Cathrin Dahlblom Olsson  
08-747 66 01, boo.forsamling@svenskakyrkan.se

Informatörer
Informatör Christer Engström 08-747 66 05 
christer.engstrom@svenskakyrkan.se 

Informatör Mathilda Karlsson 08-747 69 11 
mathilda.karlsson@svenskakyrkan.se

Mimmi Kvist föräldraledig

reception/café
Caféansvarig Lena Lundqvist 08-747 66 37 
lena.lundqvist@svenskakyrkan.se

Vaktmästeri
Vaktmästare/arbetsledare Anders Modigh  
08-747 69 12, anders.modigh@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Susanne Ellestad  
08-747 66 15, susanne.ellestad@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Karolina Holmberg 08-747 69 16 
karolina.holmberg@svenskakyrkan.se

Vaktmästare Jan Johansson tjänstledig

Service
Husmor Annika Borg 08-747 66 17
annika.b.borg@svenskakyrkan.se

Husmor, ansvarig för den finsktalande samtals-
gruppen Erja Ojanen 08-747 69 15 
erja.ojanen@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare Sanom Eriksson 08-747 69 03 

Lokalvårdare Klairung Wahlström  
08-747 66 00

Kyrkogårdsförvaltningen
Boo kyrkväg 13, 08-747 69 00

Kyrkogårdsföreståndare Pál Nagy  
08-747 66 22  fax: 08-715 93 16  
pal.nagy@svenskakyrkan.se

Förvaltningsassistent Catrin Malmsjö Ström 
08-747 66 29  
catrin.malmsjo.strom@svenskakyrkan.se

Arbetsledare, kyrkogården Håkan Hedin  
08-747 66 25, hakan.hedin@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare Thomas Holmberg  
Gorgén 08-747 66 30  
thomas.holmberg@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare Kenth Jonsson 
08-747 69 06 kenth.jonsson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare och kapellvaktmästare 
Lotta Ekholm 08-747 69 02  
lotta.ekholm@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda 2014 –2017

Fullmäktige

Ordf Lotta Sjöman (POSK) 070-678 01 23

1:e vice ordf Daniel Costa (S) 073-973 26 91

2:e vice ordf Ingmar Berthelsen (BA)  
070-295 63 10 

kyrkoråd

Ordf Margareta Huzelius (S) 08-747 69 08

1:e vice ordf Kenneth Hertzman (BA)  
08-747 69 09

2:e vice ordf Jim Persson (POSK) 08-747 69 10

adresser och telefonnummer
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DAGS FÖR VAL I

SVENSKA KYRKAN

stiftsfullmäktige
Högsta beslutande organ i stiftet. 

varje stift...
delas in i mindre geografiska enheter, som 
kallas församlingar. I Stockholms stift finns 
61 församlingar.  

stiftsstyrelsen
Förvaltande och verkställande organ.

biskopen...
är ordförande i stiftsstyrelsen. I Stockholm 
är Eva Brunne biskop sedan 2009.

STOCKHOLMS STIFT

Infografik: Mimmi Kvist

kyrkomötet
Svenska kyrkans högsta beslutande organ

Vart fjärde år är det val i Svenska kyrkan. Alla medlemmar över 16 år har rätt att rösta. Här får du 
en överblick av hur Svenska kyrkan styrs och vad du faktiskt röstar till. Din röst är viktig!

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

DU 
röstar 
TILL

svenska kyrkan...
är indelad i 13 geografiska enheter, som 
kallas för stift. Boo församling tillhör...

kyrkostyrelsen
Svenska kyrkans ”regering”

ärkebiskopen...
är ordförande i Kyrkostyrelsen. Vår ärke-
biskop heter Antje Jackelén och har sitt 
säte i Uppsala.

30 AUG

Ditt röstkort kommer i 
brevlådan omkring

Förtidsrösta 
i Kyrkans hus

MILJONER
5,3

av Svenska kyrkans
medlemmar har rösträtt 

i Kyrkovalet

17 SEPT
Kyrkoval 2017 

16 ÅR

I kyrkovalet får man 
rösta när man har fyllt

På valdagen 17 sept
i Kyrkans hus

Detaljerad info på sid 4

15 000 
MEDLEMMAR

har rösträtt i Boo 
församling

kyrkofullmäktige
Beslutande organ i församlingen. Be-
står av ledamöter från nominerings-
grupperna, idag 25 st plus ersättare.

nomineringsgrupper...
kallas ”partierna” i kyrkopolitiken. Fem 
grupper ställer upp i lokalvalet i år. 

S BA POSK SD C

kyrkoråd
Församlingens styrelse med represen-
tanter från nomineringsgrupperna. 

utskott
Arbetar med 
olika områden 
som fastigheter, 
ekonomi och 
kyrkogård. 

kyrkoherden...
är ledamot i Kyrko-
rådet. Henrik Roos 
är kyrkoherde i Boo 
sedan 2013.

NATIONELL NIVÅ I SIFFROR

RÖSTABOO FÖRSAMLING

som 
utser

som 
utser

som 
väljer

08.00
TILL

20.00

4 - 16
SEPTEMBER


